
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Všechovice - 7101_030_01_18708
A. OBEC
Všechovice

Číslo obce PRVKUK 0030

Kód obce PRVKUK 7101_030_01_18708

Kód obce 521531

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1970 (7101)
Hranice

Číslo POU
Název POU

3794
Hranice

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3808.7101.0030.01 Všechovice 18708 187089

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Obec tvoří přirozené centrum Záhoří s moderní střediskovou knihovnou a širokoúhlým kinem. K historicky
cenným objektům obce patří hlavně zámek a farní kostel. První písemná zmínka o obci je z roku1281. Obec
se rozprostírá na ploše 580 ha ležících v nadmořské výšce 346 m.
Obec čítá v současnosti 887 obyvatel.
V obci je zaznamenáván růst podnikatelské sféry a je zde evidováno okolo 150 podnikatelských subjektů.
Obec má vybudovánu plnou občanskou vybavenost, nalezneme zde poštu, školu, zdravotní, kulturní,
sportovní ale i celospolečenská zařízení. Z hlediska infrastruktury má obec rovněž vybudováno vše, je zde
vodovod, plyn, kanalizace s napojením na ČOV.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 885 888 890 871 868 864 860

přechodně bydlící 0 0 0 0 0 0 0

celkem 885 888 890 871 868 864 860

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

640 643 645 749 747 743 740

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
Obec má vodovod, který je v majetku i ve správě VaK Přerov, a.s.
Jedná se o skupinový vodovod Záhoří, se zdrojem prameniště Ústí, odkud se voda čerpá do věžového
vodojemu Opatovice, obsahu 1x200 m3, max. hladina 363,50 m n.m. Z tohoto vodojemu je gravitačně
zásobeno 1. tlakové pásmo vodovodní sítě Všechovice. 2. tlakové pásmo je zásobeno přes přečerpací
stanici.
V obci došlo k rozšíření veřejného vodovodu v roce 1999. Nový vodovod byl postaven z potrubí PVC.
Materiál a profil hl. řadů: AC DN 150, LIT DN100-150, PVC DN 80 - 100

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Stávající systém zásobování obce pitnou vodou je vyhovující a zůstane zachován i do budoucna. S
výstavbou, či rozšiřováním vodovodní sítě se v řešeném období uvažuje pro lokalitu výstavby rodinných
domků.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
V rámci lokality Všechovice není uvažován žádný zdroj vody pro účely úpravy na vodu pitnou.

Časový harmonogram
V řešeném období se uvažuje s rozšířením vodovodu, termín realizace je odvislý od projekční a stavební
připravenosti pro uvažovanou výstavbu.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
V obci je vybudován veřejný vodovod, v případě přerušení dodávky vody budou obyvatelé zásobeni
individuálně z přistavených cisteren a balenou vodou. Minimální množství vody v době krizového
zásobování pro obec je na první dva dny 4,5 m3/den a na další dny je to 13,5 m3/den.

Mapa

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Objem Objem - popis Usnesení

Čerpací stanice Stav UR/54/39/2018

Čerpací stanice Stav UR/54/39/2018

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

795 820 845 784 781 778 774



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
Odpadní vody od obyvatelstva.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
Obec Všechovice leží na sever od řeky Juhyně, obcí protéká Mlýnský náhon. Severní část obce je
odvodněna do melioračních odpadů, které ústí do Býškovického potoka.
V obci je umístěn závod Intergarden (v současnosti mimo provoz) zabývající se dřevozpracujícím
průmyslem, dále zemědělské družstvo ZD Záhoran (na kanalizaci napojeny pouze splaškové vody).
V obci je vybudována stávající jednotná kanalizace DN 400 - 500, do níž je přímo napojeno cca 90 %
obyvatel obce. Do kanalizace jsou v současnosti napojeny i drenážní vody. Severní část obce je vzhledem
ke konfiguraci území odkanalizována severním směrem - do příkopu. Na tuto kanalizaci je přes septiky
napojeno 10 % obyvatel obce.
Odpadní vody jsou odvedeny do čistírny odpadních vod v Babicích (ORP Valašské Meziříčí, Zlínský kraj),
kterou spravuje VaK Vsetín a.s. a která slouží i pro další obce - Provodovice
, Babicea Lhota u Kelče..

Údaje o stávající kanalizaci
délka kanalizační sítě 9 810 m

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
Stávající stav v odkanalizování a likvidace odpadních vod v obci Všechovice je vyhovující a zůstane
zachován i do budoucna.
Odpadní vody ze severní části obce budou čištěny na malé balené čistírně odpadních vod, která je
navržena v prostoru pod obcí.
Údaje o navržené kanalizaci
délka nové kanalizační sítě 150 m
malá ČOV (90 EO) 13,5 m3/d

Časový harmonogram
Výstavba kanalizace + ČOV : po 2030 (příp. před 2030 – dle finančních možností)



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

Mapa

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Kapacita Kapacita - popis Usnesení

Výústní objekt Stav UR/54/39/2018

Výústní objekt Stav UR/54/39/2018

ČOV Návrh UR/54/39/2018

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 2 050,0 2 050,0



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 6

Mapa


